

Beschlussvorlage

öffentlich

Dezernat: Dezernat 2 - Finanzen und Wirtschaft

Amt: Stadtkämmerei Erstelldatum: 10.06.2022 Vorlagen-Nr.: BV/247/2022

Sanierung des Freizeitzentrums Weiden (Hans-Schröpf-Arena/Weidener Thermenwelt)

Beratungsfolge:

Stadtrat 27.06.2022

Sachstandsbericht:

Die Stadtwerke Weiden planen eine Sanierung des Freizeitzentrums. Dies beinhaltet die Sanierung der beiden Dächer (HSA/WTW) sowie die Umgestaltung des Eingangsbereichs der Weidener Thermenwelt. Eine Zusage von Fördermitteln aus dem Bundesprogramm "Sanierung kommunaler Einrichtungen in den Bereichen Sport, Jugend und Kultur" liegt vor.

Die geschätzten Gesamtkosten für diese Maßnahme liegen bei 5.100.000 Euro. Die zugesagte Förderung beträgt 3.000.000 Euro – entspricht 58,82 % der Gesamtkosten. Die Differenz in Höhe von 2.100.000 Euro sind die gesamten Eigenmittel, die vom Kommunalunternehmen "Stadtwerke Weiden" zu tragen und im jeweiligen Wirtschaftsjahr bereitzustellen sind.

Antragsteller und Zuwendungsempfänger ist die Stadt Weiden (Erstempfänger). Die Zuwendungen werden zu 100 % mittels entsprechenden Bewilligungsbescheiden an das Kommunalunternehmen "Stadtwerke Weiden" (Letztempfänger) weitergeleitet.

Die Aufbringung der Eigenmittel durch das Kommunalunternehmen wird im Verwaltungsrat der Stadtwerke Weiden aktuell per Umlaufbeschluss herbeigeführt.

Personelle Auswirkungen (Stellenminderungen / -mehrungen):

Keine personelle Auswirkungen

Finanzielle Auswirkungen:

Keine finanzielle Auswirkungen

Beschlussvorschlag:



Es besteht Einverständnis zur Antragstellung auf Gewährung einer Zuwendung für das Bundesförderprogramm "Sanierung kommunaler Einrichtungen in den Bereichen Sport, Jugend und Kultur) durch die Stadt Weiden als Zuwendungsempfänger.

Die erhaltenen Zuwendungen werden zu 100 % an das Kommunalunternehmen (Letztempfänger) weitergeleitet.

Die Eigenmittel sind vom Kommunalunternehmen in voller Höhe aufzubringen.

Anlagen:

Keine Anlage vorhanden